



Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej

Nabór do Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025



Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej przystąpiło do realizacji programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej pn. „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025 finansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego.

Środki pozyskane na realizację zadania: **107 579,40 zł.**

Celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad:

- dziećmi od ukończenia 2. roku życia do ukończenia 16. roku życia posiadającymi orzeczenie o niepełnosprawności,
- osobami posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności (lub równoważnym)

poprzez umożliwienie uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki wytchnieniowej, tj. odciążenie od codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem opieki nad osobą z niepełnosprawnością przez zapewnienie czasowego zastępstwa w tym zakresie.

Usługi opieki wytchnieniowej przysługują w przypadku zamieszkiwania członka rodziny lub opiekuna we wspólnym gospodarstwie domowym z osobą z niepełnosprawnością, która wymaga stałej opieki w zakresie potrzeb życia codziennego.

Nabór uczestników do programu prowadzony będzie w okresie: 12.03.2025 r. - 14.03.2025 r.

W celu ubiegania się o przyznanie usług w ramach Programu należy złożyć do tutaj. Centrum następujące dokumenty:

[KARTA ZGŁOSZENIA](#)

[OŚWIADCZENIE UCZESTNIKA](#)

[KLAUZULA RODO](#)

[KLAUZULA MINISTERSTWA](#)

[AKCEPTACJA RODZICA - TYLKO W PRZYPADKU MAŁOLETNICH](#)

Do zgłoszenia należy dołączyć kserokopię orzeczenia o niepełnosprawności.

Kto może świadczyć usługi opieki wytchnieniowej?

Zgodnie z założeniami edycji 2025 programu usługi opieki wytchnieniowej mogą świadczyć osoby niebędące członkami rodziny osoby z niepełnosprawnością/opiekunów osoby z niepełnosprawnością lub faktycznie zamieszkujące razem z osobą z niepełnosprawnością:

1. posiadające dokument potwierdzający uzyskanie kwalifikacji w zawodzie: asystent osoby niepełnosprawnej, pielęgniarka, siostra PCK, opiekun osoby starszej, opiekun medyczny, pedagog, psycholog, terapeuta zajęciowy, fizjoterapeuta lub
2. posiadające co najmniej 6-miesięczne, udokumentowane doświadczenie w udzielaniu bezpośredniej pomocy osobom z niepełnosprawnościami, np. doświadczenie zawodowe, doświadczenie w udzielaniu wsparcia osobom z niepełnosprawnościami w formie wolontariatu lub
3. wskazane przez uczestnika programu.

Posiadanie doświadczenia, o którym mowa w pkt 2, może zostać udokumentowane pisemnym oświadczeniem podmiotu, który zlecał udzielanie bezpośredniej pomocy osobom niepełnosprawnym.

Na potrzeby realizacji Programu za członków rodziny osoby z niepełnosprawnością uznaje się wstępnych oraz zstępnych, krewnych w linii bocznej, małżonka, wstępnych oraz zstępnych małżonka, krewnych w linii bocznej małżonka, zięcia, synową, macochę, ojczyma oraz osobę pozostającą we wspólnym pożyciu, a także osobę pozostającą w stosunku przysposobienia z osobą z niepełnosprawnością.

Zgodnie z założeniami programu w edycji 2025 przyznając usługi opieki wytchnieniowej powiat w pierwszej kolejności uwzględni potrzeby członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad osobą z niepełnosprawnością, która stale przebywa w domu i nie korzysta np. z ośrodka wsparcia, z placówek pobytu całodobowego, ze środowiskowego domu samopomocy, z dziennego domu pomocy, z warsztatu terapii zajęciowej lub niezatrudnionych, uczących się lub studiujących.

Powiat Limanowski zamierza realizować Program zgodnie z rozdz. V ust. 8 pkt 3, tj. zatrudnić osobę wskazaną przez uczestnika programu. Usługi opieki wytchnieniowej będą świadczone w miejscu zamieszkania osoby z niepełnosprawnością.

Więcej informacji o Programie „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025 można znaleźć [>>TUTAJ<<](#)

Liczba miejsc ograniczona.

UWAGA! Złożenie dokumentów nie jest równoznaczne z przyznaniem usług opieki wytchnieniowej !

Źródłem finansowania Programu są środki z Funduszu Solidarnościowego, którego główną ideą jest m.in. wsparcie społeczne osób niepełnosprawnych.